
No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 1

Año Panamá, R. de Panamá miércoles 20 de noviembre de 2024 N° 30163-B

CONTENIDO

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA/ SERVICIO NACIONAL DE MIGRACIÓN

Resolución N° 462
(De martes 12 de diciembre de 2023)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE SARA OTALORA ARANGO.

Resolución N° 467
(De martes 12 de diciembre de 2023)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE DAVID JURZA.

Resolución N° 468
(De martes 12 de diciembre de 2023)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE VERÓNICA MARÍN ARANGO.

Resolución N° 474
(De martes 12 de diciembre de 2023)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE ROBERTO JOSÉ LUENGO HERNÁNDEZ.

Resolución N° 2
(De martes 16 de enero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE GABI MAJED YASSINE.

Resolución N° 6
(De martes 16 de enero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE YOLIMA ALEXANDRA GONZÁLEZ PINZÓN.

Resolución N° 16
(De martes 16 de enero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE MÓNICA PATRICIA ROMERO ZAPATA.

Resolución N° 17
(De martes 16 de enero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE GALINA MARTÍNEZ.

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 2

Resolución N° 18
(De martes 16 de enero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE DAVID RODOLFO GARCÍA ARTEAGA.

Resolución N° 33
(De martes 23 de enero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE JOHN DANIEL ROSELL ROJAS.

Resolución N° 38
(De martes 23 de enero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE JOHNFER BEDOYA GONZÁLEZ.

Resolución N° 42
(De martes 23 de enero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE JORGE JOSÉ CEPEDA DAU.

Resolución N° 44
(De martes 23 de enero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE MARTHA INÉS SALAZAR CUARTAS.

Resolución N° 48
(De martes 23 de enero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE RAJ JAGDISHCHANDRA AHIR.

Resolución N° 64
(De jueves 08 de febrero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE SHAHEDA YUSUF KARA.

Resolución N° 69
(De jueves 08 de febrero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE FATMA USMANGANDI AALÍ.

Resolución N° 70
(De jueves 08 de febrero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE MARCOS AURELIO VILLEGAS TRUCCO.

Resolución N° 74
(De jueves 08 de febrero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE MARTHA ZALIME MOSTAFFA DURÁN.

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 3

Resolución N° 82
(De jueves 22 de febrero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE ISIDRO ANTONIO PÉREZ FLETE.

Resolución N° 83
(De jueves 22 de febrero de 2024)

POR LA CUAL SE EXPIDE CARTA DE NATURALEZA A FAVOR DE MARTHA ISABEL CASTILLO RAMÍREZ.

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 4

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 5

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 6

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 7

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 8

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 9

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 10

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 11

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 12

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 13

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 14

. . 

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA 

SERVICIO NACIONAL DE MIGRACIÓN 

Resolución No. _C,ci_ __ PANAMÁ,-~( ~-O.--- de _ _ t--'-_1'\t)\,t-_~--- de ~O ~.'f 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
en uso de sus facultades legales, 

CONSIDERANDO: 

Que YOLIMA ALEXANDRA GONZÁLEZ PINZÓN, natural de COLOMBIA, de 
nacionalidad MEXICANA, mediante apoderado legal, solicita al Órgano Ejecutivo por 
conducto del Ministerio de Seguridad Pública, que se le conceda CAR TA DE 
N~ TURALEZA, de conformidad con lo que establece el ordinal 3o. del artículo 1 O de la 

_Constitución Política y Decreto Ley 3 de 22 de febrero de 2008. 

Que con la solicitud se presentan los siguientes documentos: 

a) Certificación expedida por el Servicio Nacional de Migración, donde consta que la 
peticionaria obtuvo Permanencia Definitiva, concedida mediante Resolución No. 36225 
del 29 de diciembre de 2015. 

b) Certificación expedida por la Dirección de Investigación Judicial, donde consta que la 
peticionaria no registra antecedentes penales. 

c) Copia autenticada del Carné de Residente Permanente No. E-8-137615, expedido por el 
Director Regional de Cedulación de Panamá Centro, a nombre de la peticionaria. 

d) Certificado de Buena Salud, expedido por el Dr. Samuel Guevara Sánchez. 

e) Certificación de Paz y Salvo expedida por el Ministerio de Economía y Finanzas, 
donde consta que la peticionaria cumple con sus obligaciones fiscales. 

f) Copia autenticada del pasaporte del país de origen a nombre de la peticionaria, donde se 
acredita la nacionalidad. 

g) Certificación autenticada, expedida por el Consulado General de México en Panamá 
donde se acredita la Ley de Nacionalidad Mexicana, de 23 de enero de 1998 y 
reformada el 23 de abril de 2012, por medio de la cual se establecen las normas 
relativas a la adquisición, renuncia, perdida y recuperación de la nacionalidad mexicana 
a favor de la peticionaria. 

h) Copia de la Resolución No. 489 de 18 de septiembre de 2019, expedida por el Tribunal 
Electoral. 

i) Informe rendido por la Directora General del Servicio Nacional de Migración, donde 
indica que la peticionaria cumple con lo preceptuado en el Decreto Ley 3 de 22 de 
febrero de 2008. 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 15

YOLIMA ALEXANDRA GONZÁLEZ PINZÓN 

MEXICANA 
E-8-137615 

En virtud de que se han cumplido todas las disposiciones constitucionales y legales que 

rigen sobre la materia. 

RESUELVE 

EXPEDIR CARTA DE NATURALEZA a favor de YOLIMA ALEXANDRA 

GONZÁLEZ PINZÓN. 

COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE. 

LAURENT 
PRESIDE 

O CORTIZO COHEN 
E DE LA REPÚBLICA 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 16

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 17

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 18

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 19

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 20

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 21

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 22

-... 

+ 

f!?i;?t:fdea@ ~iamd 
ÓRGANO EJECUTIVO 

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA 

SERVICIO NACIONAL DE MIGRACIÓN 

RESOLUCIÓN NÚMERO 33 PANAMÁ, .:l3 DE 8f'Ul'tr 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
en uso de sus facultades legales, 

CONSIDERANDO: 

Que JOHN DANIEL ROSELL ROJAS, nacional de COLOMBIA, mediante apoderada 
legal solicita al Órgano Ejecutivo, por conducto del Ministerio de Seguridad Pública, que se 
le conceda CARTA DE NATURALEZA, de conformidad con lo que establece el ordinal 
3o. del artículo 10 de la Constitución Política y Decreto Ley 3 de 22 de febrero de 2008. 

Que con la solicitud se presentan los siguientes documentos: 

a) Certificación expedida por el Servicio Nacional de Migración, donde consta que el 
peticionario obtuvo Permanencia Definitiva, autorizada mediante Resolución No. 8848 
del 21 de marzo de 2018. 

b) Certificación expedida por la Dirección de Investigación Judicial, donde consta que el 
peticionario no registra antecedentes penales. 

c) Copia autenticada del Carné de Residente Permanente No. E-8-160493, expedida por el 
Director Regional de Cedulación de Panamá Centro, a nombre del peticionario. 

d) Certificado de Buena Salud, expedido por la Dra. María Teresa Arenas. 

e) Certificación de Paz y Salvo expedida por el Ministerio de Economía y Finanzas, donde 
consta que el peticionario cumple con sus obligaciones fiscales. 

f) Copia autenticada del pasaporte del país de origen, a nombre del peticionario, donde se 
acredita la nacionalidad. 

g) Certificación autentiéada, expedida por el Consulado General de Colombia en Panamá, 
donde se acredita la Ley de Reciprocidad No. 43 de 01 de febrero de 1993 y por medio 
de la cual se establecen las normas relativas a la adquisición, renuncia, pérdida y 
recuperación de la nacionalidad colombiana y se dictan otras disposiciones a favor del 
peticionario. 

h) Copia de la Resolución No. 135 del 4 de febrero de 2020, expedida por el Tribunal 
Electoral. 

i) Informe rendido por la Directora General del Servicio Nacional de Migración, donde 
indica que el peticionario, cumple con lo preceptuado en el Decreto Ley 3 de 22 de 
febrero de 2008. 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 23

\ 

.* 
JOHN DANIEL ROSELL ROJAS 
COLOMBIANA 
E-8-160493 

En virtud de que se han cumplido todas las disposiciones constitucionales y legales q1,1e 
rigen sobre la materia. 

RESUELVE 

EXPEDIR CARTA DE NATURALEZA a favor de. JOHN DANIEL ROSELL ROJAS. 

COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE. 

LAURENT N CORTIZO COHEN 
PRESIDE TE DE LA REPÚBLICA 

e 
REPÚBLICA DE PANAl\'1,;, 

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚli. 
SERVICIO NACIONAL DE MJGRAC : 

FIEL COPIA DE SU ORI 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 24

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 25

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 26

J 

~,-/,,fdéa:@ ~1a:md 
ÓRGANO EJECUTIVO 

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA 

SERVICIO NACIONAL DE MIGRACIÓN 

RESOLUCIÓN NÚMERO 4J.. PANAMÁ, ~~ DE 8/U/J,r 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
en uso de sus facultades legales, 

CONSIDERANDO: 

DE ao~'}.. 

Que JORGE JOSÉ CEPEDA DAU, nacional de COLOMBIA, mediante apoderada legal 
solicita al Órgano Ejecutivo, por conducto del Ministerio de Seguridad Pública, que se le 
conceda CARTA DE NATURALEZA, de conformidad con lo que establece el ordinal 3ro. 
del artículo 1 O de la Constitución Política y Decreto Ley 3 de 22 de febrero de 2008. 

Que con la solicitud se presentan los siguientes documentos: 

a) Certificación expedida por el Servicio Nacional de Migración, donde consta que el 
peticionario obtuvo Permanencia Definitiva, autorizada mediante Resolución No. 12579 
del 22 de mayo de 2017. 

b) Certificación expedida por la Dirección de Investigación Judicial, donde consta que el 
peticionario no registra antecedentes penales. 

c) Copia autenticada del Carné de Residente Permanente No. E-8-158505, expedida por el 
Director Regional de Cedulación de Panamá Centro, a nombre del peticionario. 

d) Certificado de Buena Salud, expedido por la Dra. Priscilla A. Acevedo H. 

e) Certificación de Paz y Salvo expedida por el Ministerio de Economía y Finanzas, donde 
consta que el peticionario cumple con sus obligaciones fiscales. 

f) Copia autenticada del pasaporte del país de origen, a nombre del peticionario, donde se 
acredita la nacionalidad. 

g) Certificación autenticada, expedida por el Consulado General de Colombia en Panamá, 
donde se acredita la Ley de Reciprocidad No. 43 de 01 de febrero de 1993, por medio 
de la cual se establece las normas relativas a la adquisición, renuncia, pérdida y 
recuperación de la nacionalidad Colombiana a favor del peticionario. 

h) Copia de la Resolución No. 150 del 06 de febrero de 2020, expedida por el Tribunal 
Electoral. 

i) Informe rendido por la Directora General del Servicio Nacional de Migración, donde 
indica que el peticionario, cumple con lo preceptuado en el Decreto Ley 3 de 22 de 
febrero de 2008. 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 27

\ 
JORGE JOSÉ CEPEDA DAU 

RESUELVE 

EXPEDIR CARTA DE NATURALEZA a favor de JORGE JOSÉ CEPEDA DAU. 

COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE. 

í 

LAURENTI '0 CORTIZO COHEN 
PRESIDE , TE DE LA REPÚBLICA 

/ 

JUAN MANUEL PINO F. 
MINISTRO DE SEGURIDAD PÚBLICA 

e 
REPUBLICA DE PANAMÁ 

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA 
SERVICIO NACIONAL DE MIGRACIÓJ\' 

~m• 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 28

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 29

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 30

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 31

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 32

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 33

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 34

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 35

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 36

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 37

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 38

-. 

~ráf&aa& ~amd 
ÓRGANO EJECUTIVO 

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA 

SERVICIO NACIONAL DE MIGRACIÓN 

RESOLUCIÓN NÚMERO fl/- PANAMÁ, '6° DE+~ 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
en uso de sus facultades legales, 

CONSIDERANDO: 

Que MARTHA ZALIME MOSTAFFA DURÁN, natural de VENEZUELA, mediante 
apoderado legal, solicita al Órgano Ejecutivo por conducto del Ministerio de Seguridad 
Pública que se le conceda CARTA DE NATURALEZA, de conformidad con lo que 
establece el ordinal 1 o. del artículo 10 de la Constitución Política y del Decreto Ley 3 de 22 
de febrero de 2008. 

Que con la solicitud se presentan los siguientes documentos: 

a) Certificación expedida por el Servicio Nacional de Migración, donde consta que la 
peticionaria obtuvo Permanencia Definitiva, autorizada mediante Resolución No. 
18,199 del 30 de mayo de 2014. 

b) Certificación expedida por la Dirección de Investigación Judicial, donde consta que la 
peticionaria no registra antecedentes penales. 

c) Copia autenticada del Carné de Residente Permanente No. E-8-120915, expedida por el 
Director Regional de Cedulación de Panamá Centro, a nombre de la peticionaria. 

d) Certificado de Buena Salud, expedido por el Dr Nestor l. Morcillo Cano. 

e) Certificación de Paz y Salvo expedido por el Ministerio de Economía y Finanzas, donde 
consta que la peticionaria cumple con sus obligaciones fiscales. 

f) Copia autenticada del pasaporte del país de origen a nombre de la peticionaria, donde se 
acredita la nacionalidad. 

g) Copia de la Resolución, No.217 del 11 de marzo de 2020, expedida por el Tribunal 
Electoral. 

h) Informe rendido por la Directora Regional del Servicio Nacional de Migración, donde 
indica que la peticionaria cumple con lo preceptuado en el Decreto Ley 3 de 22 de 
febrero de 2008 . 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 39

\ 
«.:- \ 

# ·"' t) l-a 

Á
¿) 

~ 
........ _ ~ ·F: 

· ~~ NAC: 
CEO: 

MARTHA ZALIME MOSTAFFA DURÁN 
VENEZOLANA 
E-8-120915 

En virtud de que se han cumplido todas las disposiciones constitucionales y legales que 
rigen sobre la materia. 

RESUELVE 

EXPEDIR CARTA DE NATURALEZA a favor de, MARTHA ZALIME MOSTAFFA 
DURÁN. 

COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE. 

LAURENT N ORTIZO COHEN 
PRESIDE TE DE LA REPÚBLICA 

ANDEL PINO F. 
MINISTRO DE SEGURIDAD PÚBLICA 

UEPÚBLI· ANAMA 
MINISTERIO D DAD PÚBL1L,.,. 
SERVI~~~.· . :Qlj;.MJGRACJÓN 
~~fJ~BtA.;PE SU ORIGINAL 
~ONAC' · '·· . . 

{ ~~_ ... _., .. __ _ 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 40

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 41

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 42

~~ 
~áfddar$ ~?&md 

ÓRGANO EJECUTIVO 

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA 

SERVICIO NACIONAL DE MIGRACIÓN 

Resolución No. '6 3 PANAMÁ, ~:;). deT~ 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
en uso de sus facultades legales, 

CONSIDERANDO: 

Que MARTHA ISABEL CASTILLO RAMÍREZ, nacional de COLOMBIA, mediante 
apoderado legal, solicita al Órgano Ejecutivo por conducto del Ministerio de Seguridad 
Pública, que se le conceda CARTA DE NATURALEZA, de conformidad con lo que 
establece el ordinal 3o. del artículo 1 O de la Constitución Política y Decreto Ley 3 de 22 de 
febrero de 2008. 

Que con la solicitud se presentan los siguientes documentos: 

a) Certificación expedida por el Servicio Nacional de Migración, donde consta que la 
peticionaria obtuvo Permanencia Definitiva, concedida mediante Resolución No. 3608 
del 12 de febrero de 2016. 

b) Certificación expedida por la Dirección de Investigación Judicial, donde consta que la 
peticionaria no registra antecedentes penales. 

c) Copia autenticada del Carné de Residente Permanente No.E-8-141738 expedido por el 
Director Regional de Cedulación de Panamá Centro, a nombre de la peticionaria. 

d) Certificado de Buena Salud, expedido por el Dr. Gregario González Tello. 

e) Certificación de Paz y Salvo expedida por el Ministerio de Economía y Finanzas, 
donde consta que la peticionaria cumple con sus obligaciones fiscales. 

f) Copia autenticada del pasaporte del país de origen a nombre de la peticionaria, donde se 
acredita la nacionalidad. 

g) Certificación autenticada, expedida por el Consulado General de Colombia en Panamá, 
donde se acredita la Ley de Reciprocidad No. 43 de 1 de febrero de 1993, por medio de 
la cual se establecen las normas relativas a la adquisición, renuncia, pérdida y 
recuperación de la nacionalidad colombiana a favor de la peticionaria. 

h) Copia de la Resolución No.17 del 13 de enero de 2022, expedida por el Tribunal 
Electoral. 

i) Informe rendido por la Directora General del Servicio Nacional de Migración, donde 
indica que la peticionaria cumple con lo preceptuado en el Decreto Ley 3 de 22 de 
febrero de 2008. 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7



No. 30163-B Gaceta Oficial Digital, miércoles 20 de noviembre de 2024 43

MARTHA ISABEL CASTILLO RAMÍREZ 
COLOMBIANA 
E-8-141738 

En virtud de que se han cumplido todas las disposiciones constitucionales y legales que 

rigen sobre la materia. 

RESUELVE 

EXPEDIR CARTA DE NATURALEZA a favor de MARTHA ISABEL CASTILLO 

RAMÍREZ. 

COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE 

LAURENTI O CORTIZO COHEN 
PRESIDE E DE LA REPÚBLICA 

NUELPINOF. 
MINISTRO DE SEGURIDAD PÚBLICA 

ttoy 6J ~ de ~·r-r/~ de20 s;?..}C 

Notifique /o;.- Wv~ ft~'V</-~4'_.o(,e.1..:J 
de la Resolución anterior siendo las 'T." / ¿_.. ;:;;> • _,... .. 

de la -z,.-.....;;;::._ ~ · 

~~~~-
Firma del Notificado 

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
M.INISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA 

ERVlCIO NACIONAL DE MIGRACIÓN 
S F.IEL COPIA DE SU ORIGINAL. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO673E4D091E2A7


